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ESTRATTO VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 1

DELIBERA del Consiglio d’Istituto N°8/1

Il giorno 12 dicembre 2016, alle ore 16,00, nei locali dell’Istituto Comprensivo, sede centrale di Via Peraine,
si riunisce il Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato mediante avviso via e-mail inviato ai sigg.
Consiglieri e pubblicizzato mediante affissione all’albo on-line dell'l.C. “F. De Sanctis” di Moiano in data
6 dicembre 2016, per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:

1. Omissis
2. Omissis
3.  Omissis
4. Omissis
5. Omissis
6. Omissis
7. Omissis
8. Omissis
9. Omissis
10. Attuazione normativa Sicurezza sui luoghi di lavoro
11. Omissis
12. Omissis
13. Omissis
14. Omissis
15. Omissis
e OMISSIS.cnrereeeeereerenenrennens

Si procede all'appello nominale dei Consiglieri:

COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE
DENZA Vanda L. F. Dirigente Scolastico X
ARGANESE Lucia Genitore X
CATANZARO Gabriella Genitore X
DE BLASIO Giuseppina Genitore X

FERRARO MARIA Genitore X

GIORDANO PINA Genitore X
IODICE Monica Genitore X
MARRO Grazia Genitore X
SEVERINO Carmela Genitore X
ATTANASI Franca Docente X
BIZZARRO Angela Docente X
DI SOMMA Maria Docente X
1ZZ0 Assunta Docente X
MAGLIONE Lucia Docente X
MARSICANO Annamaria Docente X
MOSCATO Paola Docente X
PRINCIPE Maria Docente X
TOLLERANTE Agnese Docente X
ICOLARO Clementina ATA X
DIODATO Donato ATA X

constatata la legalita della seduta per la presenza della maggioranza degli aventi diritto al

voto (18/19), il presidente dichiara aperta la seduta.




.......... LOMisSiS...cenveervennns

Assume la funzione di presidente la sig.ra ARGANESE Lucia, neoeletta, verbalizza la docente Paola Moscato.
Partecipa alla seduta la DSGA Rosa Antonia Fusco

Si procede alla lettura e discussione del seguente punto all’ordine del giorno:

1
2
3.
4.
5
6
7

8.
9
1

Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis

0. Attuazione normativa Sicurezza sui luoghi di lavoro

La Dirigente comunica al Consiglio che il prof. GIORDANO Domenico é stato confermato nel ruolo di RSPP in
quanto € in possesso dei requisiti richiesti per rivestire l’incarico, ma anche per la valenza del lavoro svolto
lo scorso anno scolastico. Nel corso dei primi mesi del corrente anno scolastico ha gia provveduto ad
effettuare ’informazione/formazione ai neo arrivati e agli alunni della scuola primaria e secondaria di
Bucciano, nonché le prove di evacuazione in diversi plessi dell’IC.

VISTO
VISTO

PRESO ATTO

VALUTATO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
il D.lgs 81/2008 che disciplina la sicurezza sul luogo di lavoro;
che la scuola é tenuta ad individuare il Responsabile del SPP per coordinare il servizio di
prevenzione e protezione dai rischi;
che il professionista € stato individuato tra il personale interno in possesso dei requisiti
richiesti dalla normativa vigente in materia;
che i compiti relativi all’incarico non rientrano tra quelli previsti per la funzione docente per
cui consentono [’accesso ad un riconoscimento economico;
che tutti i fondi assegnati alla scuola per la sicurezza sono stati utilizzati per la formazione
degli addetti;
il parere favorevole espresso dalle Organizzazioni Sindacali di categoria in sede di
contrattazione Integrativa d’Istituto;

DELIBERA

all’unanimita di autorizzare il Dirigente Scolastico ad utilizzare una quota parte del FIS per retribuire la
prestazione professionale del docente al quale é stato assegnato ’incarico di RSPP

1.
12.
13.
14.
15.

Omissis
Omissis
Omissis
Omissis
Omissis

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta si scioglie alle ore 17,15.

IL PRESIDENTE

F.to

IL SEGRETARIO

Lucia ARGANESE F.to Paola MOSCATO

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia
Prot. n. 4789 -A/19 del 16 dicembre 2016

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Dirigente scolastico, su conforme dichiarazione del Direttore SGA, certifica che copia della
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola www.icmoiano.gov.it
per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16/12/2016 al 31/12/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo 39/93)
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